SECRETARIA_DE ESTADOQ DE

CONGRES@EDID.OSe DUBDN BRSORTES Y
SECREBRARIAS GENFRALIONALES

REGISTRO GENERAL

20 JUL 2020 22:35:58
Entrada 46727

RESPUESTA DEL GOBIERNO

(184) PREGUNTA ESCRITA CONGRESO

184/15255

09/06/2020

36996

AUTOR/A: PEREA | CONILLAS, Maria Mercé (GS); PENA CAMARERO, Esther (GS);
MEIJON COUSELO, Guillermo Antonio (GS); NARVAEZ BANDERA, Maria Dolores (GS)

RESPUESTA:

En relacién con la iniciativa de referencia, se ofrece la informacidn sobre bajas
por COVID-19 obrantes en las bases de datos del Instituto Nacional de la Seguridad
Social (INSS) a 17 de junio de 2020, en la Ciudad Autonoma de Melilla, de acuerdo
con la informacion que para estos diagndsticos han transmitido los Servicios Publicos
de Salud de las Comunidades Auténomas.

Provincia médica

0
A

OOw

AT I

=l

No Informado

Agricultura, ganaderia,
silvicultura y pesca

Industrias extractivas

Industria manufacturera
Suministro de energia
eléctrica, gas, vapor y aire
acondicionado

Suministro de agua,
actividades de saneamiento,
gestion de  residuos y
descontaminacion
Construccion

Comercio al por mayor y al
por menor; reparacion de
vehiculos de motor vy
motocicletas

Transporte y almacenamiento
Hosteleria

Informacion y comunicaciones
Actividades financieras y de
seguros

Actividades inmobiliarias
Actividades profesionales,
cientificas y técnicas

MELILLA
MUJER HOMBRE Total
7 3 10
1 1
2 6 8
5 5
15 6 21
5 10 15
7 5 12
4 4
2 1 3
1 2 3



Total

Administracion  Publica y
defensa; Seguridad Social
obligatoria

Educacion

Actividades sanitarias y de
servicios sociales

Actividades artisticas,
recreativas y de entrenimiento
Otros servicios

Actividades de los hogares
como empleadores de personal
doméstico; actividades de los
hogares como productores de
bienes y servicios para uso
propio

Actividades de organizaciones
y organismos extraterritoriales
No Informado

Madrid, 20 de julio de 2020

22

22
3

172

(€3]

11

276

14

12

27

5

102

36

199

o1

16
378

CONGRESQ DE LOS DIPUTADOS
SECRETARIA GENERAL
REGISTRO GENERAL

20 JUL 2020 22:35:58
Entrada A6 727




