



## RESPUESTA DEL GOBIERNO

## (184) PREGUNTA ESCRITA CONGRESO

184/15255 09/06/2020 36996

AUTOR/A: PEREA I CONILLAS, María Mercè (GS); PEÑA CAMARERO, Esther (GS); MEIJÓN COUSELO, Guillermo Antonio (GS); NARVÁEZ BANDERA, María Dolores (GS)

## **RESPUESTA:**

En relación con la iniciativa de referencia, se ofrece la información sobre bajas por COVID-19 obrantes en las bases de datos del Instituto Nacional de la Seguridad Social (INSS) a 17 de junio de 2020, en la Ciudad Autónoma de Melilla, de acuerdo con la información que para estos diagnósticos han transmitido los Servicios Públicos de Salud de las Comunidades Autónomas.

Provincia médica		MELILL	MELILLA		
		MUJER	HOMBRE	Total	
0	No Informado	7	3	10	
A	Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca				
В	Industrias extractivas				
С	Industria manufacturera		1	1	
D	Suministro de energía eléctrica, gas, vapor y aire acondicionado				
Е	Suministro de agua, actividades de saneamiento, gestión de residuos y descontaminación	2	6	8	
F	Construcción		5	5	
G	Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos de motor y motocicletas	15	6	21	
Н	Transporte y almacenamiento	5	10	15	
I	Hostelería	7	5	12	
J	Información y comunicaciones		4	4	
K	Actividades financieras y de seguros	2	1	3	
L	Actividades inmobiliarias				
M	Actividades profesionales, científicas y técnicas	1	2	3	



0	Administración Pública y defensa; Seguridad Social obligatoria	22	14	36
P	Educación	22	12	34
Q	Actividades sanitarias y de servicios sociales	3	1	4
R	Actividades artísticas, recreativas y de entrenimiento	172	27	199
S	Otros servicios	5		5
T	Actividades de los hogares como empleadores de personal doméstico; actividades de los hogares como productores de bienes y servicios para uso propio	2		2
U	Actividades de organizaciones y organismos extraterritoriales			
0	No Informado	11	5	16
Total		276	102	378

Madrid, 20 de julio de 2020

